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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. [ 44y 2 /Prot. Pogradec, mé /4. ¢/ 2025
%
VENDIM

NR. 2] , DATE |/ .04 2025

MIRATIMI I PROCESVERBALIT Ti MBLEDHJES SE DATES 27.03.2025 Ti
KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC

Késhilli I Bashkis¢ Pogradec né mbledhjen e tij t& datés s& sotme,pasi lexoi proces-verbalin e
zbardhur nga Sekretarja ¢ Késhillit t& mbledhjes sé datés 27.03.2025, né mbéshtetje t& ligjit nr.
13972015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k si dhe neni 92 ¢
Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec miratuar me VKB nr 40, daté

05.03.2020.
KESHILLI I BASHKIAK

VENDOSI:

1. T€ miratojé proces verbalin e mbledhjes t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec , té& datés
27.03.2025 bashkangjitur.

2. Kopja e proces verbalit t& miratuar administrohet nga Sekretarja e Késhillit sipas
procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

1.Miratuar me |/ vota

2.Vota Pro ,é

3.Vota Kundér ©

4.Vota Abstenim °

S.Zbardhur médate |l Nl 157 S




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé& ___. 2025

ORA:_12_:_00

““JANE PREZENT KESHILLTAREPROTOKOLLI | MBLEDHJSES SE
KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC DATE 27.03.2025

1. Projekt — Vendim: Miratimi i Rendit té dités.

2. Projekt — Vendim : Miratimi i Procesverbalit té datés 27.02.2025.

3. Leximi | vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjet e
datés 27.02.2025.

4. Projekt — Vendim: Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e
fondit té kushtézuar pér bllok — ndihmén ekonomike, pér muajin Shkurt
2025.

5. Projekt — Vendim: “Miratimin e Tavaneve pérgatitore té Projekt
buxhetit afatmesém 2026-2028 té Bashkisé Pogradec”

6. Projekt — Vendim: “Detajimin dhe pérdorimin e fondit té kushtézuar
pér mbrojtjen civile 2025”

7. Projekt — Vendim: “Disa ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak
nr.13, daté 27.01.2025 “ Pér miratimin e vlerésimeve dhe parashikmet
afatmesme té té ardhurave né Bashkiné Pogradec, pér vitet 2026-2028"
8. Projekt — Vendim: “Trajtimin me bursé té nxénésve té arsimit
parauniversitar pér vitin shkollor 2024-2025”

9. Projekt — Vendim: “ Dhénien e bonusit té gerasé pér znj. Driola
Kumria né Bashkiné Pogradec”

10. Projekt — Vendim: Pér miratimin e planit vendor té veprimit pér
migracionin dhe diasporén 2025-2030 té Bashkisé Pogradec.

11. Projekt — Vendim: Pér “Miratimin e planit lokal té veprimit pér
rininé né Bashkiné Pogradec 2025-2028".

12. Ankesa, Kérkesa



13. Té tjera .




Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé& __._ .2025

1.Projekt — vendim :”Miratimi | Rendit té dités”.
_.Diskutime
M.Kamolli:

Ju falenderoj per prezencen tuaj! Nisim sot mbledhjen e radhes se
muajit mars.Materalet | kemi mare si ne menyre fizike ashtu edhe
elektronikisht .Jane prezente 22 keshilltare .Mbledhjen e deklaroj te
hapur.

Dua te theksoj ge nese dikush nga keshilltaret ka konflikt interesi me
ndonje nga pikat e rendit te dites, ju lutem te deklarohet .

Nga mbledhja e kryesis u vendos ge pika nr.11 te kaloj per konsultim

public.

Atehere ju ftoj ta hedhim ne votim rendin e dites duke perjashtuar
piken nr .11 te rendit te dites.

U votua
Pro 22
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo



Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé& __ . .2025

2. Pika lf‘far_ : “Miratimi i Procesverbalit té mbledhjes sé datés 27.2.2025

</
té Késhillit Bashkiak Pogradec” .

R
el :*J‘E'-’ £
g38~

M.Kamolli :Vazhdojme me miratimin e procesverbalit te dates
27.03.2025:

Ju ftoj ta hedhim ne votim piken nr.2 te rendit te dites.

U votua
Pro 22
Kundér O

Abstenim 0 Miratohet Po Jo



Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé __.  .2025

4.Pika nr __: Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 6% e fondit
té kushtézuar pér bllok — ndihmén ekonomike, pér muajin Shkurt 2025.
Diskutime

M.Kamolli:

Pika nr 4 e rendit te dites eshte ndihma ekonomike nga fondi 6%,e
fondit te kushtezuar per bllok ndihmen ekonomike ,per muajin shkurt
2025.

Ky eshte project —vendim rutine ge ne e marim cdo muaj.

Kemi specalisten e ndihmes ekonomike znj.Mancellari per te na thene
dicka ne vija te pergjithshme.

Znj.Mancellari:

Nga dokumentacioni | paraqitur si dhe nga verifikimet e bera ne terren
konkludojme te trajtojme me ndihme ekonomike nga fondi 6% ,169
familje gjithsej m4e fond 706398 leke.

Znj,M.Kamolli :Ka pyetje?

Jo.Atehere ju ftoj ta hedhim ne votim piken nr.4.te rendit te dites .

U votua
Pro 22
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo
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" Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé __. 2025

5. Projekt-vendim: Miratimin e Tavaneve pérgatitore té Projekt buxhetit
afatmesém 2026-2028 té Bashkisé Pogradec”

Diskutime

M.Kamolli: Vazhdojme me piken nr.5 te rendit te dites,Miratimin e
tavaneve pergatitore te project buxhetit afatmesem 2026-2028 te
Bashkise Pogradec.

|.Karapanca:Tavanet jane faza e pare.

Percaktimi | tavaneve pergatitore te shpenzimeve te Pba-se per vitin
2026-2028 eshte realizuar ne perputhje te ligjit nr.139/2015.

Bazuar ne te dhenat financiare buxheti financiar | planifikuar per secilin
vit eshte si me poshte:

Totali per vitin 2026 eshte 1,628,053,634.
Totali per vitin 2027 eshte 1,655,427,897.
Totali per viti 2028 eshte 1.682,352,766.
C.Haxhillari;

Komisjoni | ekonomise ka dale me nje analize persa | perket tavaneve
pergatitore.



| Uﬁe po e lexoj raportin.
‘_f' X ) . ) .
%ﬂ-“;}‘axhlllarl lexon raportin e pergatitur .
~UEE v KamollizJu falenderoj z.Haxhillari per raportin e pergatitur.

Nese nuk kini dicka tjeter ju ftoj koleg ta hedhim ne votim piken nr.5 te

rendit te dites.

Ora 12;28 largohet z.Arber Male

U votua
Pro 21
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo
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| 2 &
- 6. Pr@jﬁd Vendim: Detajimin dhe pérdorimin e fondit té kushtézuar

fpﬁr’mbl’Othen civile 2025”

Diskutime M.Kamolli :

Vazhdojme me piken nr.6 te rendit te dites “Detajimin dhe pérdorimin
e fondit té kushtézuar pér mbrojtjen civile 2025”.

Ky project —vendim ka ardhur me ndryshim diten e sotme .

Per shkak te disa emergjencave te ndodhura na eshte dashur ge fondin
prej 9 miljone lekesh ge ishin planifikuar per rikonsruktimin e ish-
godines se Gjeologjise ,te ndahet5 dhe 4 miljone lek te shkojne per
riparimin e disa mureve mbajtse ne fshatrat Slatine,Verri dhe
Rrodokal.Keta mure jane shembur dhe riparimi i tyre eshte urgjent.
P.Ziko :

Per shkiak te tri rasteve emergjente ne fshatrat Verrii ,Slatine dhe
Rrodokal na eshte dashur ge te bejme nje transferim fondi nga fondi 9
miljone leke ge ishte perllogaritur nga rikonstuksioni | godines se ish-
Gjeologjise,te transferojme nje fond prej 4 miljonesh per riparimin e
mureve mbajtse ge duhen te riparohen me urgjence.

E.Elezaj;Godina e ish-gjeologjise eshte teje e amortizuar dhe 5 miljone
leke jane shume pak per riparimin e saj .Une jam e mendimit ge | duhet
kushtuar rendesi riparimit te kesaj godine ,se pervec demtimeve ge
kesaj godine ju bene nga eksodi | viteve 1997,demtohet dita-dites nga
vete banoret .

Une propozoj ge te miratohet nje fond shtet —privat per reabilitimin e
kesaj godine .

Ne si bashkpronare jem gati te paguajme per reabilitimin e godines.



M. K’\nolll 'ne te gjithe e kuptojme dhe e dime sesa ky fond eshte |
“jenséﬁlshem per riparimin e godines ,por duhet te shohim edhe
\ uﬁr esit sa jane ,vec kesaj transferimi | fondit po behet per nje arsye
& mé
- @

»-emergjente.
Ju ftoj koleg ta hedhim ne votim piken nr.6 te rendit te dites.

U votua ora 12;33 vjen z.A.Male
Pro 22
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo



MQI@ hje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé& __ . .2025
,,.d;;,l-afje?é"l/)rojekt —Vendim: “Disa ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak
nr.13, daté 27.01.2025

Diskutime
M.Kamolli :Vazhdojme me project —vendimin e radhes .

E Karafili ;Ndyshimet ge jane bere ne baze te vleresimeve afatmesme
te te ardhurave tw Bashkise Pogradec ,per vitin 2026-2028.,rrjedhin nga
detyrimrt ge vine nga zbatimi | Udhezimit te Ministrise se Finances,nr.8
dt 28.02.2025.

Duke gene se ka mberritur ky udhezim ,ne e kemi te detyrueshme te
ndryshojme zerat e transfertes se pakushtezuar ,te pergjithshme dhe
sektorale per rritjen e pagave per Bashkiune Pogradec,per perjudhen
2026-2028.

Keto ndryshime jane te pasqyruara ne tabelen e paraqitur ne relacion.
Nese kini pyetje jam e gatshme t’ju pergjigjem.

M.Kamolli:Ju ftoj koleg ta hedhim ne votim piken nr 7 te rendit te
dites,meqe nuk ka paqartesi.

U votua
Pro 22
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo



Pogradec mé .___.2025

parauniversitar pér vitin shkollor 2024-2025".

Diskutime

M.Kamolli :Vazhdojme me trajtimin me bursa te nxensve et arsimit
paraunuvesitar per vitin shkollor 2024-2025.

K.Topa:Ky project vendim ka ardhur ne keshill nje muaj me pare dhe ka
ardhur me dy varjante ,ku ne do te zgjidhnim,po ashtu ne mund te dilim
me opsjonin tone.

Megense ne uk dolem me asnje versjon tonin ,nuk na mbetet gje tjeter
vetse te pranojme dhe miratojme opsjonin e propozuar nga Qendra
Arsimore.

Keto fonde per dy vite rrieshte jane djegur ,ndaj nuk kemi pse t'l
djegim.

Une propozoj ta miratojme.

M.Kamolli:Ju ftoj Koleg ta hedhim ne votim piken nr 8 te rendit te
dites.

ora 13;9 Vjen M.Rama

U votua
Pro 22
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo



\

K\,

Nibledhje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé __.__.2025
dm__cf-?‘:k‘ 9.Projekt — Vendim: Dhénien e bonusit té qerasé pér znj. Driola Kumria

né Bashkiné Pogradec”

Diskutime _M.Kamolli;Vazhdojme me dhenien e bonusit te gerase per
znj.Diola Kumria.Eshte rinovim bonusi geraje.

Jane familje te cilat pervec problemeve ekonmike ge kane ,kane edhe
proble sociale.

Kiuni ndonje pyetje?_Atehere ju ftoj ta hedhim ne votim piken nr.9 te
rendit te dites

U votua
Pro 22
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo
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Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé _ . .2025

' ~10.Projekt — Vendim: Pér miratimin e planit vendor té veprimit pér

migracionin dhe diasporén 2025-2030 té Bashkisé Pogradec.

M.KAMOLLI:Vazhdojme me miratimin e me planit vendor té veprimit
pér migracionin dhe diasporén 2025-2030 té Bashkisé Pogradec.

Ky plan ka kaluar per konsultim public.

Konsultimi eshte kryer dhe une ne vecanti | pergezoj per punen e beret

e gjithe stafin .
|.Capollari: Pérmes Strategjise Kombetare per Migracionin dhe Planit té

Veprimit 2024-2030, Shqipéria synon té pérmirésojé koherencén
ndérmjet politikave dhe t& mbéshtesé zhvillimin e géndrueshém, shtuar
faktin qé Organizata Ndérkombétare pér Migracionin (IOM) ofron
udhézime té vazhdueshme pér zbatimin e GCM-sé, duke nénvizuar
lidhjen me SKM-né. Né kété kontekst, njé nga sfidat kryesore vazhdon
té mbetet promovimi i kthimit vullnetar té migrantéve, qé konsiderohet
njé ményré efektive pér té parandaluar migrimin e té kualifikuarve.
Kthimi dhe riintegrimi i té miturve té pashoqgéruar dhe té kthyerve né
rrethana té cenueshme jané gjithashtu detyra té réndésishme, me
qéllim pér té parandaluar kegpérdorimin e regjimit pa viza dhe pér té
ulur kérkesat pér azil né Bashkimin Evropian, jané té nevojshme masa
urgjente dhe konkrete. Njé prioritet tjetér &shté pérmirésimi i
infrastrukturés pér menaxhimin e flukseve té migracionit, duke krijuar
hapésira adekuate pér té miturit, azilkérkuesit dhe viktimat e trafikimit
ku Ministria e Brendshme, pérmes Drejtorisé sé Politikave te
Migracionit dhe Antitrafikut, éshté e angazhuar pér té informuar
vazhdimisht institucionet dhe aktorét e tjeré té réndésishém. Pér té
pérmirésuar zbatimin e Strategjisé Kombétare t& Migracionit (2024-



A\
203@) éshté e réndésishme gé té krijohen mekanizma efektivé pér
»iéon g Itime té rregullta me palét e interesuara. Kéto konsultime do té
ndihmome né identifikimin e nevojave dhe sfidave gé hasin ata gé
.7\7, _!f_ﬂ

~—= kerkome strehim dhe mbéshtetje.Falenderoj stafin per punen e kryer

dhe uroj qe ta miratoni.

M.Kamolli :Ju ftoj ta hedhim ne votim piken nr.10 te rendit te dites.

Ora 13:37 Largohet znj.M.Shuli

U votua
Pro 21
Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo



Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé& __._ .2025

11. Projekt — Vendim: Pér “Miratimin e planit lokal t& veprimit pér rininé né Bashkiné Pogradec
2025-2028".

Diskutime

U votua

Pro

Kundér

Abstenim Miratohet Po Jo
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12. Ankesa, Kérkesa \Q% v o
g0

M.Kamolli:

Ne adresen e Keshillit Bashkiak kane mberritur 2 kerkesa .

1.Kerkesa e pare eshte nga z.Edmond Muci nga Njesia Administrative
Dardhas.

Z.Muci kerkon ndihme financiare per kurimin e tij shendetesor jashte
shtetit ,pasi gjendja ekonomike ne te cilen ndodhet eshte shume e
veshtite.

2 Kerkesa tjeter eshte nga shogata ‘Une Gruaja”Pogradec.

Me kete kerkese na kerkohet emerimi | specalisteve te kualifikuar si
agranom dhe veteriner ne zonat rurale per tu njohur me situatat
akatuale ne keto zona.

Po ashtu kerkohet ge te behen trajnime dhe sesione informuese rreth
skemave te subvensoneve per fermeret e zonave rurale,ne menyre ge
at ate jene me te pergatitur per te perballuar sfidat aktuaje ne bugesi
dhe blektori.

Kerkesat do ti dergojme me shkresepercjellse .

Ju falenderoj per prezencen dhe kontributin tuaj.Mbledhjen e deklaroj

te mbyllur.

Protokolloi: Matilda Tollaku

Punonjse sekretariati



